UỶ BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        XÃ THẠCH SƠN                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:      /QĐ-UBND                             Thạch Sơn,  ngày 05 tháng 10 năm 2020

 QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Hội đồng Nghĩa vụ quân sự

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THẠCH SƠN

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

 Căn cứ Luật Nghĩa vụ quân sự số 78/2015/QH13 ngày 19 tháng 6 năm

2015;

 Căn cứ Công văn 877/CV-BCH, ngày 29 tháng 9 năm 2020 của Ban CHQS

huyện Thạch Thành về việc tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2021;

 Xét đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự xã,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng Nghĩa vụ Quân sự xã gồm các ông, bà có tên

sau đây:

1. Ông: Đoàn Duy Phương CT UBND xã Chủ tịch Hội đồng

2. Ông: Bùi Văn Thiện CHT Ban CHQS PCT  thường trực

3. Ông: Lưu Đức Tài Trưởng CA xã Phó chủ tịch

4. Ông: Bùi Hồng Chinh Cán bộ văn hóa Ủy viên

5. Bà: Nguyễn Thị Phượng Kế toán ngân sách Ủy viên

6. Ông: Nguyễn Văn Thức Cán bộ Tư pháp - Hộ tịch Ủy viên

7. Ông: Trần Tiến Quân Cán bộ địa chính Ủy viên

8. Bà:  Tào Thị Ngân Cán bộ văn phòng thống kê Ủy viên

9. Bà: Lê Thị Hằng Cán bộ chính sách Ủy viên

10. Ông: Bùi Văn Thành Phó trưởng CA xã Ủy viên

11. Ông: Bùi Văn Phú Phó CHT Ban CHQS Ủy viên

12. Ông: Quách Ngọc Vương Trưởng trạm y tế Ủy viên

* Mời tham gia và làm Uỷ viên Hội đồng Nghĩa vụ Quân sự xã gồm các ông

(bà) có tên sau:

1. Ông: Bùi Ngọc Chiến Chủ tịch MTTQ

2. Ông: Lê Duy Nguyên                Chủ tịch Hội CCB

3. Ông: Bùi Ngọc Lâm                  Chủ tịch Hội Nông dân

4. Bà: Bùi Thị Hằng                      Chủ tịch Hội Phụ nữ

5. Ông: Quách Văn Uyên              Bí thư Đoàn thanh niên

Điều 2. Hội đồng Nghĩa vụ Quân sự xã có nhiệm vụ:

- Giúp UBND xã tổ chức tuyên truyền, phổ biến pháp luật về nghĩa vụ quân

sự; tổ chức cho công dân đăng ký nghĩa vụ quân sự và khám sức khỏe.

- Báo cáo UBND xã và Hội đồng nghĩa vụ quân sự huyện danh sách công

dân được gọi nhập ngũ, tạm hoãn gọi nhập ngũ, miễn gọi nhập ngũ và thực hiện

nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân.

- Tổ chức cho công dân thực hiện lệnh gọi nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ

tham gia Công an nhân dân; lệnh gọi tập trung huấn luyện, diễn tập, lệnh kiểm tra

sẵn sàng động viên, sẵn sàng chiến đấu.

- Giúp UBND xã kiểm tra, hướng dẫn cơ quan, tổ chức liên quan trong việc

thực hiện chính sách hậu phương quân đội và quản lý công dân trong diện thực

hiện nghĩa vụ quân sự ở địa phương.

- Giúp Chủ tịch UBND xã xem xét giải quyết khiếu nại, tố cáo trong việc

thực hiện Luật nghĩa vụ quân sự.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.

 Văn phòng UBND xã và các ông (bà) có tên tại Điều 1, các ban ngành đoàn

thể, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

 Nơi  nhận:                          T/M. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

- Hội đồng NVQS huyện (b/c);                                                                         CHỦ TỊCH
- TT Đảng uỷ-HĐND xã (b/c);

- Như Điều 1 (t/h);

- Lưu VP, QS, Th22.

                                                                                   Đoàn Duy Phương

Phụ lục

Phân công nhiệm vụ, trách nhiệm của các thành viên Hội đồng NVQS xã

trong chỉ đạo, triển khai, tổ chức thực hiện công tác NVQS.

(Ban hành kèm theo Quyết định số       , ngày  05/10 /2020 của UBND

xã Thạch Sơn)

1- Ông: Đoàn Duy Phương; Chủ tịch HĐNVQS xã - Chủ tịch UBND xã.

- Chỉ đạo điều hành công việc của Hội đồng, chịu trách nhiệm về mọi mặt

hoạt động trong lĩnh vực NVQS trên địa bàn xã.

- Xem xét quyết định về chương trình, kế hoạch hoạt động công tác NVQS

sau khi đã được Hội đồng thảo luận và quyết nghị.

- Phân công nhiệm vụ cụ thể cho các Phó Chủ tịch và Uỷ viên Hội đồng thực

hiện.

- Triệu tập và chủ trì các phiên họp của Hội đồng NVQS xã.

- Kiểm tra đôn đốc việc thực hiện nhiệm vụ của các thành viên Hội đồng và

công tác NVQS trên địa bàn xã.

2- Ông: Bùi Văn Thiện; PCT thường trực HĐNVQS xã - Chỉ huy

trưởng Ban CHQS xã.

- Giúp Chủ tịch Hội đồng NVQS xã điều hành và giải quyết các công việc

thường xuyên của Hội đồng.

- Chuẩn bị và đề xuất với Chủ tịch Hội đồng về nội dung, chương trình, kế

hoạch công tác của Hội đồng.

- Phối hợp, đôn đốc các thành viên Hội đồng thực hiện chương trình, kế hoạch

công tác đã được phân công.

- Giúp Chủ tịch Hội đồng tổ chức, chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra

việc thực hiện nhiệm vụ NVQS thuộc phạm vi và trách nhiệm được Chủ tịch Hội

đồng phân công phụ trách.

- Triệu tập, chủ trì các cuộc họp của Hội đồng, ký các văn bản ban hành của

Hội đồng và báo cáo với UBND xã, Hội đồng NVQS cấp trên khi được Chủ tịch

Hội đồng uỷ quyền.

3- Ông: Lưu Đức Tài; Phó chủ tịch HĐNVQS - Trưởng Công an xã

- Chuẩn bị các nội dung về NVQS thuộc phạm vi nhiệm vụ được phân công

phụ trách đưa ra thảo luận tại phiên họp của Hội đồng; tham gia các ý kiến vào các

văn bản do Hội đồng gửi đến.

- Chỉ đạo lực lượng Công an xã, quản lý phối hợp với các ngành có liên

quan triển khai thực hiện luật NVQS cho toàn dân (tập trung vào các nội dung về

an ninh).

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch Hội đồng phân công.

- Tổng hợp báo cáo bằng văn bản lên Hội đồng về kết quả chỉ đạo tổ chức

thực hiện công tác NVQS theo sự phân công.

4- Ông: Bùi Ngọc Chiến; Uỷ viên HĐ NVQS xã - Chủ tịch MTTQ xã.

- Chỉ đạo Ban công tác mặt trận các thôn thực hiện tốt công tác NVQS.

- Phối hợp với các ngành có liên quan trong việc tuyên truyền và thực hiện

Luật NVQS.

- Tham gia ý kiến về những vấn đề đưa ra thảo luận trong các phiên họp của

Hội đồng hoặc có ý kiến vào các văn bản do Hội đồng gửi đến.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch Hội đồng phân công.

5 - Ông: Bùi Hồng Chinh; Uỷ viên HĐNVQS xã - Cán bộ văn hoá xã.

- Tổ chức tốt công tác tuyền truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng

về công tác NVQS.

- Tham gia ý kiến về những vấn đề đưa ra thảo luận trong các phiên họp của

Hội đồng hoặc có ý kiến vào các văn bản do Hội đồng gửi đến.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch Hội đồng phân công.

6- Ông: Lê Duy Nguyên; Uỷ viên HĐNVQS xã - CT Hội CCB xã.

- Chỉ đạo Chi hội Cựu chiến binh các thôn làm tốt công tác tuyên truyền

giáo dục, cử hội viên có trình độ, năng lực, uy tín tham gia nói chuyện truyền

thống cho mọi tầng lớp nhân dân, đặc biệt là thế hệ trẻ, nhằm nâng cao nhận thức,

trách nhiệm trong xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

- Tham gia ý kiến về những vấn đề đưa ra thảo luận trong các phiên họp của

Hội đồng hoặc có ý kiến vào các văn bản do Hội đồng gửi đến. Trực tiếp chỉ đạo

thôn Bình Sậy.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch Hội đồng phân công.

7- Ông: Quách Văn Uyên; Uỷ viên HĐNVQS xã- Bí thư đoàn xã

- Phối hợp với các ngành đoàn thể có liên quan, theo dõi chỉ đạo các chi

đoàn làm tốt công tác giáo dục, tuyên truyền cho thế hệ trẻ thực sự là lực lượng

gương mẫu trong việc thực hiện Luật NVQS cho toàn dân.

- Tham gia ý kiến về những vấn đề đưa ra thảo luận trong các phiên họp của

Hội đồng hoặc có ý kiến vào các văn bản do Hội đồng gửi đến. Trực tiếp chỉ đạo

thôn Tân Sơn.

- Theo dõi chỉ đạo công tác thực hiện Luật NVQS cho thế hệ trẻ trên địa bàn

xã.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch Hội đồng phân công.

8- Bà: Bùi Thị Hằng; Uỷ viên HĐNVQS xã - Chủ tịch Hội phụ nữ xã.

- Chỉ đạo các Chi hội phụ nữ làm tốt công tác tuyên truyền vận động chị, em

trong chi hội và tầng lớp nhân dân thực hiện Luật NVQS theo quy định; phối hợp

với các ngành nghiên cứu đề xuất với Hội đồng những biện pháp hay và cách làm

hiệu quả đối với công tác thực hiện luật NVQS.

- Tham gia ý kiến về những vấn đề đưa ra thảo luận trong các phiên họp của

Hội đồng hoặc có ý kiến vào các văn bản do Hội đồng gửi đến. Trực tiếp chỉ đạo

thôn Liên Sơn.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch Hội đồng phân công.

9- Bà: Nguyễn Thị Phượng; Uỷ viên HĐNVQS xã – Kế toán ngân sách xã.

- Phối hợp với các, ban, ngành có liên quan xây dựng kế hoạch và bảo đảm

kinh phí cho công tác NVQS theo quy định.

- Tham gia ý kiến về những vấn đề đưa ra thảo luận trong các phiên họp của

Hội đồng hoặc có ý kiến vào các văn bản do Hội đồng gửi đến.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch Hội đồng phân công.

10- Ông: Nguyễn Văn Thức; Uỷ viên HĐNVQS xã - Cán bộ TP-HT xã.

- Tham gia ý kiến về những vấn đề đưa ra thảo luận trong các phiên họp của

Hội đồng hoặc có ý kiến vào các văn bản do Hội đồng gửi đến. Trực tiếp chỉ đạo

thôn Minh Sơn.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch Hội đồng phân công.

11- Bà: Lê Thị Hằng; Ủy viên HĐNVQS – Cán bộ chính sách xã

Phối hợp với Mặt trận tổ quốc và các ban, ngành đoàn thể giải quyết tốt

chính sách hậu phương quân đội đối với các gia đình đang có quân nhân tại ngũ, đề

xuất với cấp có thẩm quyền có chính sách hỗ trợ tạo điều kiện giải quyết việc làm

cho quân nhân hoàn thành nghĩa vụ quân sự trở về địa phương.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch Hội đồng phân công.

12- Ông: Bùi Ngọc Lâm; Ủy viên HĐNVQS xã – CT Hội Nông dân xã.

- Chỉ đạo các Chi hội Nông dân làm tốt công tác tuyên truyền vận động hội

viên trong chi hội và tầng lớp nhân dân thực hiện luật NVQS theo quy định; phối

hợp với các ngành nghiên cứu đề xuất với Hội đồng những biện pháp và cách làm

hiệu quả đối với công tác thực hiện luật NVQS.

- Tham gia ý kiến về những vấn đề đưa ra thảo luận trong các phiên họp của

Hội đồng hoặc có ý kiến vào các văn bản do Hội đồng gửi đến. Trực tiếp chỉ đạo

thôn Bình Chính

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch Hội đồng phân công.

13- Bà: Tào Thị Ngân; Ủy viên HĐNVQS – Cán bộ VP UBND xã.

- Tham gia ý kiến về những vấn đề đưa ra thảo luận trong các phiên họp của

Hội đồng hoặc có ý kiến vào các văn bản do Hội đồng gửi đến.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch Hội đồng phân công.

14- Ông: Quách Ngọc Vương; Ủy viên HĐNVQS – Trưởng trạm y tế xã.

- Tham mưu thành lập tổ kiểm tra sức khỏe, tổ chức tốt công tác kiểm tra

tuyển sức khỏe Nghĩa vụ quân sự.

- Tham gia ý kiến về những vấn đề đưa ra thảo luận trong các phiên họp của

Hội đồng hoặc có ý kiến vào các văn bản do Hội đồng gửi đến.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch Hội đồng phân công.

15- Ông: Trần Tiến Quân; Uỷ viên HĐNVQS xã - Cán bộ địa chính xã.

- Tham gia ý kiến về những vấn đề đưa ra thảo luận trong các phiên họp của

Hội đồng hoặc có ý kiến vào các văn bản do Hội đồng gửi đến. Trực tiếp chỉ đạo

thôn Đồng Hương.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch Hội đồng phân công.

16- Ông: Bùi Văn Phú; Ủy viên HĐNVQS – Phó CHT Ban CHQS xã

- Tham gia ý kiến về những vấn đề đưa ra thảo luận trong các phiên họp của

Hội đồng hoặc có ý kiến vào các văn bản do Hội đồng gửi đến. Phụ trách xử lý vi

ph¹m LuËt nghÜa vô qu©n sù nh: Trèn, chèng lÖnh gäi kh¸m s¬ tuyÓn, kh¸m tuyÓn
søc kháe nghÜa vô qu©n sù, lÖnh gäi nhËp ngò.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch Hội đồng phân công.

17- Ông: Bùi Văn Thành; Ủy viên HĐNVQS – Phó trưởng CA xã

- Tham gia ý kiến về những vấn đề đưa ra thảo luận trong các phiên họp của

Hội đồng hoặc có ý kiến vào các văn bản do Hội đồng gửi đến. Phụ trách xử lý vi

ph¹m LuËt nghÜa vô qu©n sù nh: Trèn, chèng lÖnh gäi kh¸m s¬ tuyÓn, kh¸m tuyÓn
søc kháe nghÜa vô qu©n sù, lÖnh gäi nhËp ngò và  ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham

gia Công an nhân dân.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch Hội đồng phân công.

		chutich.thachson@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-05T15:48:24+0700

		2020-10-09T14:55:16+0700

		thachson.thachthanh@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-09T14:58:01+0700